ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]THÔNG BÁO
CỦA UBND XÃ, BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHIẾN DỊCH 90 NGÀY XÂY DỰNG, HOÀN THIỆN DỮ LIỆU ĐẤT ĐAI
Ban Chỉ đạo thực hiện chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai. Thực hiện Kế hoạch số 515 ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Bộ Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Kế hoạch số 498 ngày 9 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về thực hiện chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai, tạo nền tảng cho chuyển đổi số trong công tác quản lý đất đai, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, phục vụ tốt hơn thủ tục hành chính về đất đai cho người dân. Ủy ban nhân dân xã Đức Minh đã thành lập Ban Chỉ đạo, các Tổ công tác trực tiếp tại cơ sở để thực hiện chiến dịch. Theo đó, người dân chuẩn bị hồ sơ gồm: bản sao hoặc bản chụp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thẻ căn cước công dân của chủ sở hữu. Việc thu thập, rà soát và nhập liệu được thực hiện theo quy trình chặt chẽ, đảm bảo tính chính xác và bảo mật. Chiến dịch không chỉ là nhiệm vụ hành chính mà còn là trách nhiệm chính trị, góp phần xây dựng nền tảng dữ liệu minh bạch, phục vụ người dân tốt hơn. Ủy ban nhân dân xã Đức Minh đề nghị toàn thể nhân dân tích cực tham gia chiến dịch bằng cách: chuẩn bị đầy đủ giấy tờ theo hướng dẫn, phối hợp với thôn và Tổ công tác trong quá trình thu thập thông tin, phản ánh kịp thời những khó khăn vướng mắc để được hỗ trợ.
	Nơi nhận:
- BCĐ chiến dịch;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Tài